sacra Congregatio de Propaganda Fide hybernis archiepiscopis Cashe-

liensi a tque Armacano mandavit ut de causa mortis Famul i Dei rite 

inquirerent. Cum autem veneratio erga venerabilem Dei Famulum Oli-

verium Plunket temporis decursu magis magisque percrebresceret, apud 

sacrorum Rituum Congregationem illius Beatificationis et Canonizatio

nis causa est inst i tuta; absolutisque iis omnibus quae in huiusmodi 

iudicio erant necessario pertractanda, disceptari coeptum est super mar

tyrio et causa martyrii venerabilis Servi Dei, nec non de signis seu 

miraculis. Quod, ut rite fieret, die xiv mensis iulii anni MCMXIV Congre

gatio antepraeparator ia , die xix mensis iunii anni MCMXVII Congregatio 

praeparatoria , et tandem die v mensis februarii anni MGMXVIII Congre

gatio generalis habi ta est, rebusque omnibus acerrimo iudicio investi-

gatis, Nosmetipsi, die xvn mensis martii anni MCMXVIIT, edito decreto, 

de martyrio et causa martyrii venerabilis Dei Famuli Oliverii Plunket 

constare sollemniter declaravimus ulteriusque proinde in casu procedi 

posse. Cum vero nihil, secundum sacri fori instituta, iam superesset, 

nisi ut Pat res Cardinales Sacrae Ri tuum Congregationi praepositi , cete

rique de more consulendi rogarentur num tuto procedi posse censerent 

ad sollemnem venerabilis Servi Dei beatificationem, in generali con

ventu die XVI mensis aprilis anni MCMXVIII, coram Nobis habito, tum 

iidem S. R. E. Cardinales, tum qui aderant Praelat i et Consultores, 

unanimi consensu tuto procedi posse responderunt . Nos vero in re 

tanti momenti Nostram aperire mentem cunctati sumus, ut enixis pre

cibus supernum antea lumen posceremus. Quod quidem cum fecis-

semus, Dominico intra Octavam Ascensionis die, idest xn mensis maii 

eodem anno, religiosissime litato Eucharistico Sacrificio, adstant ibus 

venerabilibus fratribus Nostris Antonio S. R. E. Card. Vico, Episcopo 

Portuensi et S. Rufinae, Sacrae Ri tuum Congregationi Praefecto, et 

Vincentio S. R. E. Card. Vannutelli, Episcopo Ostiensi et Praenest ino, 

Sacri Conlegii Decano causaeque relatore, et Reverendis Dominis Ale

xandro Verde, eiusdem S. Ri tuum Congregationis a secretis, et Angelo 

Mariani, Fidei promotore, sollemniter ediximus tuto procedi posse ad 

sollemnem venerabilis Servi Dei Oliverii Plunket beatificationem. Quae 

cum ita sint, precibus permoti venerabilium fratrum Episcoporum Hy

berniae et Australasiae, auctori tate Nostra apostolica, concedimus ut 

idem venerabilis Oliverius Plunket beati nomine in posterum nuncupe-

tur, eiusque corpus et lypsana seu reliquiae publicae venerationi pro

ponantur , non t amen in sollemnibus supplicationibus deferendae; item

que permit t imus, ut imagines eiusdem Servi Dei radiis decorentur. 
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Praeterea, eadem auctoritate Nostra, concedimus, ut de eo quotannis 

recitetur Officium de Communi unius Martyris, cum lectionibus propriis 

p e r Nos adprobat is et Missa propria pari ter per nos adprobata celebretur, 

servatis rubricis, dumtaxa t tamen in dioecesibus Hyberniae a tque Au-

stralasiae nec non in Ecclesiis a tque Oratoriis Conlegii al iorumque 

Inst i tutorum Hybernorum in hac Alma Urbe Nostra exsistentium. Deni

q u e largimur ut sollemnia beatificationis venerabilis Dei Famuli Oli-

verii Plunket, servatis servandis, in dioecesibus supradictis Hyberniae 

a tque Australasiae celebrentur, nec non in templo Conlegii Ludovisiani 

Hybernorum intra annum ab iisdem sollemnibus in Basilica Vaticana 

rite peractis. Non obstant ibus consti tutionibus a tque ordinationibus apo

stolicis ac decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscum

q u e . Volumus autem ut praesentium Lit terarum exemplis, etiam impres

sis, dummodo manu Secretarii Sacrae Ri tuum Congregationis subscripta 

,sint et sigillo Cardinalis Praefecti obsignata, eadem prorsus fides in 

disceptationibus, iudicialibus quoque, habeatur , quae voluntat is Nostrae 

significatione hisce Litteris ostensis, haberetur . 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum sub anulo Piscatoris, die x x m 

tnensis maii, anno MCMXX, Pontificatus Nostri sexto. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

III 

VENERABILI DEI FAMULAE ANNAE MARIAE T A 1 G I , MATRIFAMILIAS, E TERTIO 

ORDINE SANCTISSIMAE TRINITATIS REDEMPTIONIS CAPTIVORUM, BEATO

RUM CAELITUM HONORES DECERNUNTUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quod habetur in Sacris Lit teris: 

« Mulierem fortem quis inveniet? procul et de ultimis finibus pret ium 

« eius. Fort i tudo et decor indumentum eius : os suum aperui t sapien-

« tiae et lex dement iae in l ingua eius. Surrexerunt filii et beatissimam 

« praedicaverunt, vir eius et laudavit eam », id merito referri potest 

ad venerabilem Dei famulam Annam Mariam Taigi, matrem familias. 

Et sane haec ancilla Dei a divina Sapientia exhibitam absolutissi-

mam hanc fortis mulieris imaginem ad amuss im expressit, probavi tque 

•«exemplo suo nullam esse vitae conditionem, in qua ad christ ianam 
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perfectionem praecludatur iter. Ecclesiae Dei Sponsae floribus « nec 

« rosae desunt, nec lilia », sed dum eiusdem Ecclesiae fasti virginum 

nominibus abundant , multo minori coniugatarum numero pollent. Ex 

hoc facile argui potest, quo rar ius in matrimonio occurrit absolutae 

sancti tat is exemplar, eo etiam pretiosius esse omnino exis t imandum. 

Quoniam vero chris t ianum matr imonium Christi coniunctionem cum 

Ecclesia sua refert, dictumque propterea est ab Apostolo « Sacramentum 

magnum », haud raro Deus ostendere voluit, positum esse in hominis 

arbi tr io, gratiae caelestis ope, pervenire ad fastigium perfectionis hac 

etiam in conditione, non obstante qualibet obiecta difficultate. Id prae

terit is aetat ibus ostendit per Elisabethas, Hedviges aliasque principes 

foeminas; id, nuper elapso saeculo, portendere voluit Altissimus per 

humilem mulierem, quae, licet matrimonii curis circumsepta et m a n u u m 

labore sibi suisque victum comparare coacta, pretiosissima tamen edidit 

consummatae sanctitatis exempla. Senis, in Hetruriae urbe nobilissima, 

in lucem edita fuit serva Dei,die vicesimo nono mensis maii a n n o M D C C L X i x 

e piis a tque honestis parent ibus Aloisio Gian netti, qui pharmacopolam 

agebat, et Maria Sancta Masi, eique, sequenti die, salutari aqua ablutae, 

Annae Mariae Antoniae Iesualdae nomina indita sunt. Pater, ex medio

cri fortuna ad egestatem cum de venisset, u n a cum uxore et puellula, 

relicta patria, Romam petiit, et vix sexennis Anna longum iter pedes 

emehsa est. Hic dum pia mater in famulatu degit penes honestam 

familiam, puella inst i tuenda t radi tur magistris nomine Piis ad San

ctae Agathae Gothorum. In earum disciplina, bonis imbuta moribus 

a tque in domesticis officiis, quae ad tenuis conditionis mulieres spe

c t a n t , versa ta , grandiuscula iam effecta, parent ibus suis suppetias 

ferendi desiderio acta, apud conspicuam dominam ancillae munus obire 

coepit. At venusta iuvenis continuo pericula experta est, quibus hone

stas obiicitur, ideoque nupt ias ineundi consilium coepit, Deumque fer

vida prece rogavit ut virum sibi designaret propriae indoli responden

tem, quocum in t imore Domini atque in honesta pauper ta te vitam 

t raduceret . Paren t ibus annuent ibus conciliatae nuptiae, seque matri

monio coniunxit cum Dominico Taigi, iuveni e famulatu domus Chi-

s iorum, patria Mediolanensi, pio quidem et probo, rudibus tamen incul-

t isque moribus a tque ingenio moroso. Quemadmodum de sancta Mo

nica matre sua divus August inus scripsit, ita Anna Maria pudice ac 

sobrie viro suo obtemperavit sicuti Domino, eumque studuit lucrari 

Deo. Primis matrimonii annis, quod florentissima viginti annorum aetate 

inierat, ut viro satisfaceret, saeculi vanitat ibus aliquantisper indulsit, 

nec renui t elegantes vestes induere comptoque crine incedere. Mox, 

ACTA, vo l . XII, n. 6 . — 1-6-920. 17 
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int imas animadvertere coepit voces a tque anxietates animo concipere, 

ex quibus persensit, se, dimissis r e rum fluxarum blandimentis , ad per

fectionis semitam decurrendam a Deo compelían. Et re vera, cum quo

dam die, concinnis ornata vestibus, Basilicam Vaticanam adivisset, 

sacerdos quidam ex Ordine- Servorum Mariae mulierem conspiciens, 

in terna voce se moneri sensit, ut vul tum foeminae illius adnotaret , 

u tpote quae brevi ad piacularem exedram ipsius foret accessura, b r e . 

vique ad fastigium sanctitatis perventura. Anna autem, cum compe-

scere minime posset st imulos conscientiae seque ad Deum trahi vividius 

experiretur, ut animi sui latebras Dei ministro aperiret, ad sancti Mar

celli templum venit, ibique in illum ipsum sacerdotem, virtute ac vitae 

sanctimonia spectatissimum, incidit, qui prope Basilicam Vaticanam 

superno lumine fuerat praemonitus . Hic, simul atque exspectatam con-

spexit, paterna ancillam Dei caritate excepit, prodi taque mirabili divina 

illustratione, dubium erexit animum, susceptum probavit consilium, eique 

calcaría addidit ad a rduum atque asperum virtutis iter f irmo pede teren

dum. Quare, quidquid in ornatu aut vestibus fastum redoleret a se peni tus 

reiecit ancilla Dei et, consentiente viro a tque annuente confessario, 

habi tum recepit Tertii Ordinis SSmae Trinitatis Redemptionis Capti

vorum atque in sacra aede sancti Caroli in Monte Quirinali, cum 

ingenti sui cordis laetitia, in enunciatum Tert ium Ordinem rite adiecta 

fuit. Religioso habi tu induta, ieiuniis, cilicio, flagellis compescere coepit 

carnem, vi tamque ad Christi Crucifixi exemplar componere; rigidam-

que vivendi rat ionem aggressa, cunctas edomuit cupiditates,quae, nisi 

parent , imperant. Saepenumero, quum in praeteri tae vitae Ievitates dete-

s tandas ac defiendas nimio rigore raperetur , faciem in terram offendere, 

donec sanguis afflueret, consuevit ; at confessarius, ne huiusmodi poe

nitentiae genere uteretur , vetuit, dictoque audiens Dei famula illico 

obtemperavit . Interea, optimae uxoris ac diligentissimae matr is familias 

muner ibus tam religiose perfuncta est, ut merito cunctis uxor ibus ac 

matr ibus perfectum ac nit idissimum exstiterit exemplum. Summo mane 

e lecto surgebat, proximamque domui ecclesiam adibat, ut pietatem 

suam foveret, seque eucharistica recrearet mensa ; sed vix illucescebat, 

se inter domesticos recipiebat parietes, ut familiaribus negotiis operam 

sedulam daret et proprii s ta tus officia impleret. Septem suscepit liberos, 

quatuor mares et tres foeminas; ex his, qui superfuerunt, nonnulli enim 

adhuc infantes occubuerunt , honestate vitae morumque, quamnam reli

giosam aptamque suae conditioni inst i tut ionem accepissent, ostenderunt . 

At, licet esset domesticis intenta laboribus, ut manuum opera fil ios 

aleret suos, venerabilis serva Dei assiduo studio superna medi taba tur ; 
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et memoriae prodi tam est, eandem, dum oraret , caelesti delectatione 

ac iucunditate a Deo fuisse perfusam. Virtutes omnes tam theologicas 

quam morales coluit, a tque in uniuscuiusque ex illis exercitatione adeo 

excelluit, ac si, reliquis posthabit is , illam unam toto corde adamasset . 

Coniugali tecto quasi in coenobium converso, venerabili ancillae Dei 

nec contumeliae defuerunt, neque ca lumniae ; has vero pro Christo 

sust inuit intrepido animo, parcens obtrectatoribus, quibus pro malo 

bonum reddere studuit. Tanto in Deum aestuabat amore, ut ipsum 

vehementer cohibere cogeretur. Nec tamen, etsi caelesti illa flamma 

erat absumpta et latebat abdita in Christo, minus de proximis ac de 

civili societate meruisse dicenda est. Licet enim inopia rerum laboraret , 

nullam occasionem venerabilis Dei famula praetermisit , quominus egeno

rum necessitatibus opitularetur; eademque vel in publicis vel in privatis 

calamitatibus, superno lumine illustrata, divinae ultioni se victimam 

obtulit praeclaram, s tudens non intermissa prece impendentia al iorum 

cervicibus infortunia propulsare. Caelestibus signis ac divinis charisma

t ibus ditata, in exstasim saepissime rapiebatur ; Eucharist iae sedem per 

olfactum agnoscebat ; sacras 'Species a non consecratis gusta distingue-

bat. Sed inter cetera dona illud sane mirabile quadraginta septem per 

annos experta est quasi solis ob oculos positi, qua in luce intueretur 

praesent ia non minus quam absentia, eventura prospiceret, ment ium 

latebras scrutaretur , quaelibet arcana, licet occultissima, significaret. 

Tot ac tant is gratiae thesauris cumulata, etiam cum in vivis ageret, 

summa sanctitatis fama enituit. Ut in spiri tualibus aut in temporalibus